
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 149 35

Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 196404 1 1 2

Res Campeã 4 198221 2 2 4
1º Prêmio 3 201797 3 3 6
2º Prêmio 1 201827 4 4 8
3º Prêmio 2 201964 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 8 197340 2 2 4
Res Campeã 6 201606 6 1 7
1º Prêmio 10 200675 4 3 7
2º Prêmio 7 201910 1 6 7
3º Prêmio 11 200868 3 5 8
4º Prêmio 9 196414 5 4 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 16 202002 3 1 4
Res Campeã 15 199594 2 2 4
1º Prêmio 12 200879 1 3 4
2º Prêmio 17 200321 4 4 8
3º Prêmio 14 201216 5 5 10
4º Prêmio 13 194711 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 23 194854 1 1 2
Res Campeã 21 197840 3 2 5
1º Prêmio 18 197429 2 3 5
2º Prêmio 19 197281 4 4 8
3º Prêmio 20 196952 5 5 10
4º Prêmio 22 192437 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 27 188969 1 1 2
Res Campeã 26 191383 3 2 5
1º Prêmio 29 187382 2 5 7
2º Prêmio 24 193232 5 3 8
3º Prêmio 28 195029 4 4 8
4º Prêmio 25 191395 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 27 188969
Res Campeã 5 196404
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 34 174258 2 1 3

Res Campeão 31 175383 1 2 3
1º Prêmio 33 16739 5 3 8
2º Prêmio 32 175668 4 4 8
3º Prêmio 30 176742 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 36 173081 1 1 2
Res Campeão 39 173382 2 2 4
1º Prêmio 35 175859 3 3 6
2º Prêmio 38 176934 5 4 9
3º Prêmio 37 173102 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 44 172344 2 1 3
Res Campeão 45 167583 1 2 3
1º Prêmio 40 173908 4 3 7

SORAYA ANDRADE SAAD

ARIEL DIAS CURVELLO
SERGIO CABRAL DE SÁ

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

SERGIO CABRAL DE SÁ

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

Expositor

RONDON RICARDO CORDEIRO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

PAULO MALTA LINS E SILVA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

Expositor
julgadosPotro

BOLERO DAS LARANJEIRAS

KLEBER BERNARDES DA SILVARAIO DA MANDASSIA
PRATEADO FAZSOL
FÍGARO CAPIM FINO TIAGO PORTE

QUALIDADE DA MANDASSAIA

KARTELA DO MINATTO

Animal

LÍBIA BAVÁRIA

BEYONCÉ DAS LARANJEIRAS

TÚLIPA DA PIRAMBA

ETIOPIA CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

ALEXANDRE DE LIMA GÉO

MALU BAVÁRIA

ALEGRIA DA SAPUPARA VP

SINTONIA DA SANTA ESMERALDA

GAÚCHA DA LUA PRATA

LÍBIA BAVÁRIA

TRILHA DA SANTA ESMERALDA

FIJI CAPIM FINO

VICTOR PENNA COSTA

FREGATA CAPIM FINO

Potra Junior julgados

Expositor

VICTOR PENNA COSTA
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

DEVASSA DAS LARANJEIRAS
FILIPA CAPIM FINO

julgados

julgados

julgados

Potra 

RENDA DA MANDASSAIA

Animal

MEIGA SANTA ROSA

Animal

julgadosPotra Mirim

TÚLIPA DA PIRAMBA
NOITE SANTA ROSA
QSERÁ FAZSOL

NUANCE DA REVOADA

Potra Jovem

LARA DE ITAJOANA

MAGRELA DO PMR
STAR DO PMR

V EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR 

3/6/2010 6/6/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SANTANA DO DESERTO

QUARTETO DA MANDASSAIA

Animal

MACIÇO BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

ARIEL DIAS CURVELLO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal

CAPPADÓCIA DAS LARANJEIRAS

SERGIO CABRAL DE SÁ

FALCÃO CAPIM FINO

DINAMO DAS LARANJEIRAS

MERLOT SANTA ROSA

Animal Expositor

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

IBIS DE SAN GENARO

julgados
Expositor

HERODES DA MEDIAÇÃO FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Animal
Potro Mirim

SORAYA ANDRADE SAAD

FUTURO ARCO DE CANTO

Potro Jovem julgados

ELCIO DE ASSIS ALVES
PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

FABERGÉ CAPIM FINO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

ESSÊNCIA DE REGADAS

RIFA DA MANDASSAIA

UBATUBA DO CORUMBÁ
FLORENÇA CAPIM FINO

Animal

LARA DO CAVALO AZUL

Potra Maior

KLEBER BERNARDES DA SILVA

PAULO MOACYR RAMOM DA CRUZ RANGEL

FERNANDO DE AZEVEDORAMOS JÚNIOR

OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO
CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

Expositor
SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO MOACYR RAMOM DA CRUZ RANGEL

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

Morfologia:

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
FERNANDO DE AZEVEDORAMOS JÚNIOR

PAULO MALTA LINS E SILVA

GETULIO TADEU VIEIRA Numero de animais 

Animal Expositor

Andamento :

Numero de expositores

PAULO HENRIQUE ROCHA LOBO BRUNO FILIPE DE SOUZA LIMA E SILVA



2º Prêmio 41 173542 3 4 7
3º Prêmio 42 173595 5 5 10
4º Prêmio 43 174847 6 6 12

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 44 172344
Res Campeão 45 167583
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 47 202352 1 2 3 1.38.19 5

Res Campeã 57 186048 3 1 4 2.34.79 10
1º Prêmio 59 199755 4 5 9 1.25.79 3
2º Prêmio 53 189134 7 3 10 1.23.01 1
3º Prêmio 56 188057 6 4 10 1.56.82 7
4º Prêmio 52 197766 2 9 11 1.29.52 4
5º Prêmio 46 188466 5 8 13 2.30.44 9

1º Mençao Hon 50 185696 8 7 15 1.23.60 2
2º Mençao Hon 51 195894 9 6 15 1.54.94 6
3º Mençao Hon 48 185694 10 10 20 2.04.83 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 64 185487 3 3 6 1.20.85 3

Res Campeã 66 182196 2 4 6 1.35.06 6
1º Prêmio 70 183625 1 6 7 1.20.18 1
2º Prêmio 69 182628 5 2 7 1.39.30 8
3º Prêmio 63 185774 8 1 9 1.30.95 4
4º Prêmio 68 190519 4 5 9 1.37.91 7
5º Prêmio 71 096661 6 7 13 5.25.30 10

1º Mençao Hon 65 182375 9 9 18 1.20.73 2
2º Mençao Hon 61 185039 7 11 18 1.31.75 5
3º Mençao Hon 60 096125 10 10 20 4.00.21 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 75 181530 4 1 5 1.36.20 7

Res Campeã 82 180236 5 2 7 1.16.11 2
1º Prêmio ´72 197600 2 5 7 1.30.02 6
2º Prêmio 74 092174 1 6 7 2.29.81 9
3º Prêmio 81 170985 6 3 9 1.08.74 1
4º Prêmio 80 178876 3 10 13 1.16.50 3
5º Prêmio 73 181237 9 4 13 1.22.91 5

1º Mençao Hon 79 092285 7 7 14 1.39.96 8
2º Mençao Hon 83 089759 8 11 19 1.21.04 4
3º Mençao Hon 78 093141 10 9 19 2.40.19 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 85 174425 2 2 4 1.19.44 3

Res Campeã 92 086964 1 6 7 1.47.40 8
1º Prêmio 86 0173397 3 4 7 2.08.36 9
2º Prêmio 90 090432 5 3 8 1.15.84 2
3º Prêmio 89 089234 10 1 11 1.11.13 1
4º Prêmio 88 169198 8 5 13 1.25.84 5
5º Prêmio 84 094039 4 11 15 1.38.06 6

1º Mençao Hon 91 094532 7 9 16 1.25.15 4
2º Mençao Hon 87 174265 6 10 16 1.45.14 7
3º Mençao Hon 93 086642 9 7 16 2.10.34 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 101 083489 2 3 5 1.39.48 8

Res Campeã 100 083573 4 2 6 1.28.88 5
1º Prêmio 99 085167 6 1 7 1.35.12 7
2º Prêmio 97 086647 1 9 10 1.27.66 4
3º Prêmio 98 164279 7 5 12 1.18.03 1
4º Prêmio 105 077308 8 4 12 1.34.19 6
5º Prêmio 102 083528 3 10 13 1.23.91 3

1º Mençao Hon 103 081577 5 8 13 1.53.34 9
2º Mençao Hon 106 0076298 9 11 20 1.22.22 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 81 170985 1.08.74 1

Res Campeã 89 089234 1.15.84 2
3º Prêmio 90 090432 1.15.84 3
4º Prêmio 82 180236 1.16.11 4
5º Prêmio 80 178876 1.16.50 5

MEIRELLES BABILÔNIA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

CORNUÁLIA CAPIM FINO

CRAVINA DE INHAÚMA ALEXANDRE DE LIMA GÉO

ABSOLUTO DA VEREDA ALEXANDRE DE LIMA GÉO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

ALAMEDA DA MANDASSAIA

XULA JB DA OGAR

ESSÊNCIA BAVARIA

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

VICTOR PENNA COSTA
SUPIMPA FUMAÇA PRETA

INFINITO TRÓIA
LUIZ CARLOS RIGO ROCHAESPORA DO EXPOENTE

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

MEIRELLES CABOCLA
SORAYA ANDRADE SAAD

POEMA VEREDA ALEXANDRE DE LIMA GÉO

PÉROLA DO CORUMBÁ

Animal

LENA MANDALA

ARIEL DIAS CURVELLO

PAULO MALTA LINS E SILVA

Égua Adulta julgados

julgados

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

XÁTRIA CAXAMBUENSE

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSOLONDRINA MONTE SERTÃO DOS BANDO

VICTOR PENNA COSTA

MÁRCIO MEIRELLES LEITE
CAROL DO NUNES

Campeonato Funcional Fêmeas julgados

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

CHABLIS CAPIM FINO

Animal
ZURCA DA OGAR

MEIRELLES BABILÔNIA
XULA JB DA OGAR

BOSSA NOVA DO MONTE RASO
SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
ELCIO DE ASSIS ALVES

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

ALEXANDRE C. FIOTI

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA
PAULO MALTA LINS E SILVA

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO
ARIEL DIAS CURVELLO

Expositor

ELCIO DE ASSIS ALVES

MANCHETE DO MORRO AZUL
REQUINTADA DO CORUMBÁ

Égua Junior

SERTANEJA DOS VARÕES
JULIETA SANTA ROSA

PETULA DA MANDASSAIA

ZALIFE DO LUMIAR

Animal

PINTURA EJN

ALEXANDRE C. FIOTI
Expositor

NERFETITE LUEKIM

PÉTALA BATUQUE

LUNA DA REVOADA
LUA SANTA ROSA

HUGO CASTELO BRANCO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

SERGIO CABRAL DE SÁ

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

COND. MARIA DO CARMO J. REIS E FILHOS

Expositor

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

ANDRÉ ROMÃO

BOSSA NOVA DO MONTE RASO

julgados
Animal Expositor

Égua

CASHMERE CAPIM FINO
PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO

ZURCA DA OGAR

DEMOLIDORA BAVÁRIA

CHABLIS CAPIM FINO

RIBOLLETA DO CORUMBÁ
SORAYA ANDRADE SAAD

SORAYA ANDRADE SAAD

REVISTA DA SANTA ESMERALDA

CARIOCA DO MONTE RASO

HERDADE PRENDADA
PANTERA ELFAR

CAXAMBU BELA

Égua Jovem

JANGADA SANTA ROSA

julgados
Animal

ABRASIVA DAS LARANJEIRAS
POTIRA DA MANDASSAIA

QUARTETO DA MANDASSAIA

A.M.S. BRILHANTINA
ATITUDE DAS LARANJEIRAS

julgados
LEONA SANTA ROSA

KLEBER BERNARDES DA SILVA
BOLERO DAS LARANJEIRAS PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

TOP DA FALUPA

Expositor

DIVINESIA DAS MINAS GERAIS VICTOR PENNA COSTA
HUGO CASTELO BRANCO

Animal
HEMATITA SANTA ROSA

URUCUM DO CORUMBÁ

Expositor

CARBONO DAS LARANJEIRAS
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

PAULO CESAR CARVALHO DA SLVA AFONSO

Animal

TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES
PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO

SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
VICTOR PENNA COSTA

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSOCANDURA ANCÂNTARA

Égua Senior

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

NOVIÇA SERENA
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY



Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 101 083489
Res Campeã 100 083573

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 100 083573
Res Campeã 101 083489
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 110 165520 1 1 2 1.14.62 1

Res Campeão 111 022917 4 3 7 1.26.52 2
1º Prêmio 109 168583 5 2 7 1.28.64 3
2º Prêmio 112 163719 2 5 7 1.59.76 5
3º Prêmio 108 168089 3 4 7 2.47.92 6
4º Prêmio 113 0169280 6 6 12 1.49.19 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 119 160418 3 1 4 2.07.48 3
Res Campeão 120 153383 2 2 4 2.21.52 4
1º Prêmio 115 161919 1 4 5 2.25.26 5
2º Prêmio 116 162855 5 3 8 1.35.19 2
3º Prêmio 118 162648 4 5 9 1.11.67 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 126 021320 2 2 4 1.22.84 1
Res Campeão 124 021957 1 3 4 1.28.68 2
1º Prêmio 127 155532 4 1 5 1.30.16 3
2º Prêmio 125 021319 3 5 8 2.08.97 4
3º Prêmio 123 159938 5 4 9 2.19.69 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 129 160481 1 2 3 1.28.31 4
Res Campeão 132 155362 3 1 4 1.08.40 1
1º Prêmio 130 020052 2 4 6 1.21.54 2
2º Prêmio 131 020720 5 3 8 1.26.68 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 137 019236 1 1 2 1.27.22 4
Res Campeão 139 017344 3 2 5 1.29.38 5
1º Prêmio 136 019237 2 6 8 2.03.29 6
2º Prêmio 135 018752 6 3 9 1.00.37 1
3º Prêmio 134 019051 4 5 9 1.23.44 2
4º Prêmio 138 017556 5 4 9 1.24.56 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 135 018752 1.00.37 1

Res Campeã 132 155362 1.08.40 2
3º Prêmio 118 162648 1.11.67 3
4º Prêmio 110 165520 1.14.62 4
5º Prêmio 130 020052 1.21.54 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 110 165520
Res Campeão 137 019236
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 110 165520

Res Campeã 137 019236

Catal. reg
Campeã 47 202352

Res Campeã 52 197766
3º Prêmio 57 186048
4º Prêmio 59 199755
5º Prêmio 46 188466

Catal. reg
Campeã 70 183625

Res Campeã 66 182196
3º Prêmio 64 185487
4º Prêmio 68 190519

PETULA DA MANDASSAIA

Expositor
HERDEIRO DA ILHA VICTOR PENNA COSTA

KLEBER BERNARDES DA SILVA
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

VICTOR PENNA COSTA

SEIKO SERENA LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
XIMANGO CAXAMBUENSE MÁRCIO MEIRELLES LEITE

SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

NOVIÇA SERENA
PÉROLA DO CORUMBÁ

Expositor

VICTOR PENNA COSTA
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

VICTOR PENNA COSTA
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

DADO CAPIM FINO

VICTOR PENNA COSTA

JULIETA SANTA ROSA

SORAYA ANDRADE SAADDADO CAPIM FINO

SERTANEJA DOS VARÕES
Animal

Campeonato Egua Junior de Marcha

POTIRA DA MANDASSAIA

HERDEIRO DA ILHA

QUIPROCÓ DO PASSO FINO

XOTE JB DA OGAR

JÚPITER DO CAVALO AZUL LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
COMETA DO PIABANHA VETREZE EMP. E PARTICIP.S/A

SORAYA ANDRADE SAAD

SORAYA ANDRADE SAAD
HUGO CASTELO BRANCO

julgados

Expositor

Expositor

Expositor

SAFARI DO SALTO PAULO MALTA LINS E SILVA

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos

Expositor

TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES
PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO

JANGADA SANTA ROSA

Animal

CAXAMBU BELA
CARIOCA DO MONTE RASO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
SERGIO CABRAL DE SÁPANTERA ELFAR

LUNA DA REVOADA

julgadosCampeonato Egua Jovem de Marcha

julgados

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Cavalo Junior

TOPÁZIO DO CORUMBÁ

Expositor

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

VICTOR PENNA COSTA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

ALEXANDRE C. FIOTI

TASSO DE MORAES
BIZARRO DAS LARANJEIRAS

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEYSABETUDO DO CORUMBÁ

Expositor

DADO CAPIM FINO

SORAYA ANDRADE SAAD

Cavalo
Animal

PAJÉ DO YURI

REQUINTE DO CORUMBÁ

Cavalo Adulto

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

TXAI GRÃO PARÁ

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

julgados

SURURÚ BATUÍRA

Cavalo Jovem

IRADO DO SANTORINI
INDISCRETO DO PORTO

ÍMPAR DO CAVALO AZUL

HIRAM LOPES RODRIGUES

DON JUAN DO MONTE RASO

GARGAU BAVÁRIA

Animal

XOTE JB DA OGAR

QUEBEC DO RALLY
QUIPROCÓ DO PASSO FINO

Animal

COMETA DO PIABANHA

PÉROLA DO CORUMBÁ

Animal

ExpositorAnimal

HUGO CASTELO BRANCO

ARIEL DIAS CURVELLO
PAULO MALTA LINS E SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

KLEBER BERNARDES DA SILVA

NOVIÇA SERENA

Animal

julgados

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

CARVÃO CAPIM FINO

Expositor
SONHO CAPIM FINO

VETREZE EMP. E PARTICIP.S/A
FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

IVAM MATTOS

JÚPITER DO CAVALO AZUL

GUARUJÁ DO PIABANHA
ILUMINADO LUEKIM

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Cavalo Sênior julgados

julgados

HUGO CASTELO BRANCO
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

VETREZE EMP. E PARTICIP.S/A

Expositor

Animal

Animal
DADO CAPIM FINO

julgados
HERDEIRO DA ILHA



5º Prêmio 69 182628

Catal. reg
Campeã 74 092174

Res Campeã 72 197600
3º Prêmio 55 187241
4º Prêmio 80 178876
5º Prêmio 75 181530

Catal. reg
Campeã 92 086964

Res Campeã 85 174425
3º Prêmio 86 0173397
4º Prêmio 84 094039
5º Prêmio 90 090432

Catal. reg
Campeã 97 086647

Res Campeã 101 083489
3º Prêmio 102 083528
4º Prêmio 100 083573
5º Prêmio 103 081577

Catal. reg
Campeã 97 086647

Res Campeã 92 086964

Catal. reg
Campeão 110 165520

Res Campeão 112 163719
3º Prêmio 114 175931
4º Prêmio 108 168089
5º Prêmio 111 022917

Catal. reg
Campeão 115 161919

Res Campeão 122 023101
3º Prêmio 120 153383
4º Prêmio 119 160418
5º Prêmio 118 162648

Catal. reg
Campeão 124 021957

Res Campeão 126 021320
3º Prêmio 125 021319
4º Prêmio 127 155532
5º Prêmio 123 159938

Catal. reg
Campeão 129 160481

Res Campeão 130 020052
3º Prêmio 132 155362
4º Prêmio 128 021892
5º Prêmio 131 020720

Catal. reg
Campeão 137 019236

Res Campeão 136 019237
3º Prêmio 139 017344
4º Prêmio 134 019051
5º Prêmio 138 017556

Catal. reg
Campeão 129 160481

Res Campeão 137 019236

Catal. reg
Campeão 143 151642

Res Campeão 140 10162
3º Prêmio 142 150869
4º Prêmio 141 158797

Catal. reg

XÁTRIA CAXAMBUENSE

julgados

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados

DIVINESIA DAS MINAS GERAIS

ARIEL DIAS CURVELLO

VICTOR PENNA COSTA

HUGO CASTELO BRANCO

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

HUGO CASTELO BRANCO

SORAYA ANDRADE SAAD
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Animal

julgados

SAFARI DO SALTO

ARQUEIRO DAS LARANJEIRAS
SABETUDO DO CORUMBÁ

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal

BIZARRO DAS LARANJEIRAS
TOPÁZIO DO CORUMBÁ

DADO CAPIM FINO

julgados

MÁRCIO MEIRELLES LEITEXÁTRIA CAXAMBUENSE

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

Expositor

Expositor

Expositor

OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO

ILUMINADO LUEKIM

GUARUJÁ DO PIABANHA

SURURÚ BATUÍRA
GOLIAS DO JACURUTU

Animal

JÚPITER DO CAVALO AZUL

Animal

URUTÚ DA SAPUPARA

Animal

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

Expositor

SERGIO CABRAL DE SÁ
SORAYA ANDRADE SAAD
SÉRGIO VELHO DA SILVA

VICTOR PENNA COSTA

VETREZE EMP. E PARTICIP.S/A
SORAYA ANDRADE SAAD

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

julgados
Expositor

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

QUEBEC DO RALLY

Expositor

RITMO DO SÃO CRISTÓVÃO

HERDEIRO DA ILHA

Campeonato Cavalo Castrado 

MALANDRO M.U.G.

ALEXANDRE GOMES GUERRA

Animal
julgados

COMETA DO PIABANHA

REQUINTE DO CORUMBÁ

Animal
PAJÉ DO YURI

QUIPROCÓ DO PASSO FINO

DUBAI CAPIM FINO

PAJÉ DO YURI

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

CARVÃO CAPIM FINO

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

KLEBER BERNARDES DA SILVA

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

VETREZE EMP. E PARTICIP.S/A

FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

EVAN MATTOS

ADORNO DA CADUCEU

PAULO MALTA LINS E SILVA
ARIEL DIAS CURVELLO

TOP DA FALUPA
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
MÁRCIO MEIRELLES LEITE

KLEBER BERNARDES DA SILVA

HUGO CASTELO BRANCO

Animal
Campeonato Egua Adulta de Marcha

DEMOLIDORA BAVÁRIA
HERDEIRA DE SAN GENARO

VICTOR PENNA COSTA

CASHMERE CAPIM FINO

RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor
julgados

TOP DA FALUPA

ALAMEDA DA MANDASSAIA

SUPIMPA FUMAÇA PRETA

Animal

Campeonato Egua Senior de Marcha

NOVIÇA SERENA

PÉROLA DO CORUMBÁ

XULA JB DA OGAR

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

SORAYA ANDRADE SAAD
CHABLIS CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

julgados

RIBOLLETA DO CORUMBÁ

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

PAULO CESAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Expositor

Animal

HEMATITA SANTA ROSA

Campeonato Cavalo de Marcha

INDISCRETO DO PORTO

julgados

Campeão dos Campeões de Marcha

SONHO CAPIM FINO

ÍMPAR DO CAVALO AZUL

Animal

ESSÊNCIA BAVARIA

ATITUDE DAS LARANJEIRAS

Animal
Campeonato Egua de Marcha

PAULO MALTA LINS E SILVA

SEIKO SERENA LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
GARGAU BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

Expositor
HERDEIRO DA ILHA VICTOR PENNA COSTA

XIMANGO CAXAMBUENSE MÁRCIO MEIRELLES LEITE



Campeão 145 8708
Res Campeão 146 017473
3º Prêmio 144 173334
4º Prêmio 147 8995

Catal. reg Ação Class
Campeã 140 10162 1.15.13 1

Res Campeã 142 150869 1.19.05 2
3º Prêmio 147 8995 1.29.33 3
4º Prêmio 141 158797 1.33.76 4
5º Prêmio 143 151642 2.01.23 5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

DÓLAR DA UDM FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

ÉFESO R.B. SÁVIO SILVA OLIVEIRA

SORAYA ANDRADE SAAD
SERGIO CABRAL DE SÁ
SÁVIO SILVA OLIVEIRA

112,00

URUTÚ DA SAPUPARA
EFESO R.B.

RITMO DO SÃO CRISTÓVÃO
MALANDRO M.U.G.

Melhor Expositor

146,00

241,00
Pontos

146,00

VICTOR PENNA COSTA

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Melhor Criador

SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

VICTOR PENNA COSTA
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

140,00

KLEBER BERNARDES DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

98,00

Pontos
242,00

83,00

122,00

ALEXANDRE GOMES GUERRA
SÉRGIO VELHO DA SILVA

Expositor

REMO DA TRÊS ESSES PAULO MALTA LINS E SILVA
PACOTE JG ARIEL DIAS CURVELLO

Campeonato Funcional Castrado

DUBAI CAPIM FINO
Animal

184,00

julgados






